
平成 22 年 12 月 3 日 
各 位 
 
 

 
北海道銀行（頭取 堰八義博）では、平成 23 年 1 月 5 日より 17 日までの期間にお

いて、2011 年子ども向け企画「冬休み 親子で銀行体験」を開催することと致しました

のでお知らせ申し上げます。 
本企画は、2010 年子ども向け企画「夏休み 親子で銀行体験」に続き 2 回目の開催と

なります。今回につきましても、普段「銀行」に足を運ぶことの少ない子ども達に向け、

「お金」について学べる機会を提供することで一人でも多くのお客様に「北海道銀行フ

ァン」となっていただくことを願い実施するものです。 
ご参加につきましては事前申込制とさせていただいております。ご希望のお客様はチ

ラシ裏面または当行ホームページよりダウンロードしていただけます「参加申込書」に

必要事項をご記入のうえ、FAX にてお申込みをお願いいたします。 
お子様の冬休みの思い出作りや自由研究の題材に成りうる「銀行体験コーナー」を多

数ご用意させていただいておりますので、是非この機会に、たくさんの方々のご参加を

心よりお待ち申し上げております。 
当行では、今後も地域の皆様に愛され続ける銀行として、心からご満足いただける質の

高いサービスと地域社会への貢献活動を通じ、道内ベストバンクを目指してまいります。 
【概要】

1.お申込期間 　平成22年12月6日（月）～平成22年12月22日（水）

　事前に「参加申込書」にてFAXでお申込みくだい。

　「参加申込書」は、チラシ裏面またはホームページよりダウンロードしていた

　だき、ご使用願います。

2.開催期間 　平成23年1月5日（水）～平成23年1月17日（月）　※土日・祝日は除きます。

3.場所 　北海道銀行 本店営業部 1階応接室

4.体験コーナー 　①「1億円体験」②「硬貨袋体験」③「札勘体験」

　④「硬貨選別機体験」⑤「貸金庫室見学」

5.対象者 　小学生と保護者の方

6.参加費 　無料

7.その他 　参加者には記念品として当行オリジナルグッズを贈呈いたします。  
以 上 

 
【本件に関する内容照会先】 ㈱北海道銀行 個人営業部 佐々木 011-231-4706 

2011年 子ども向け企画 「冬休み 親子で銀行体験」の開催について


